PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10  12020

ri

AUTOR: Vereador Paulo Sérgio Dutra Pereira - PDT

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ
CAÇAPAVANA À SENHORA ROSA
MARIA GUIMARÃES GRECA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Mariano Teixeira, presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Caçapava do Sul, no uso das atribuições que lhe são

confõridas,

TI Faz Saber, que em cumprimento ao disposto no Artigo 37, inciso

XX, Lei Orgânica Municipal que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu

promulgo o seguinte:

Art. 1 0  - É concedido o Título de Cidadã Caçapavana à Senhora

• Rosa Maria Guimarães Greca.

-a S 	 Art. 20 - ! Esta Sessão Solene será realizada de acordo com a

lndicação n° 0912020, aprovada na Sessão Ordinária do dia 14 de janeiro de

2020.

Parágrafo único - Este Titulo e conferido em reconhecimento

aos trabalhos desenvolvidos e serviços prestados a comunidade de Caçapava

do Sul.

Art. 30  - A solenidade de entrega do Título ocorrerá em comum

acordo com os demais membros desta Colenda Casa das Leis e o agraciado.

Art. 41 - As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo

por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 5° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

revogadas as disposições em contrário.

/SALA DAS SESSÕES GEN

MANOEL DE LIMA E SILVA,

CAÇAPAVAD 	L, DE MARÇO DE2O2O.

Paul

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 —Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rsgov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

ir 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria tendo em vista os relevantes trabalhos que a

senhora Rosa Maria Guimarães Greca vem prestando à nossa comunidade como Sócia

fundadora da Associação de Proteção Animal Caçapavana (Clube do Cão).

Portanto, apresenta-se o presente Projeto de Lei aos nobres vereadores e

vereadora desta egrégia Casa de Leis, para apreciação e análise. E assim, acredita-se

poder contar com o indispensável apoio dos colegas para aprovação desta matéria, por

entender-se ser de grande relevância para nossa comunidade.

Caçapava do Sul, 10 de março de 2020.

Paulo S 	Dutra Pereira

1reador - PDT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.qov.br

Fone: (55)3281-2044/2428

O 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capita! Farroupilha

HISTÓRICO DA SENHORA ROSA MARIA GUIMARÃES GRECA

lflformaçôes Pessoais

Nome: Rosa Maria Guimarães Grega

Nascimento: 05/05/1951

Naturalidade: Porto Alegre-RS

Estado Civil: Viúva de Pedro Jérre Moreira Grega

Escolaridade

19 Grau - Escola Olímpio Soares Pinto —São Francisco de Paula/RS

22 Grau - E. T. Protásio Alves - Porto Alegre/RS

32 Grau - Formada em Letras - Língua Portuguesa/Literatura - FAPA

Formada em Direito - Faculdades Integradas do Instituto
Ritter dos Reis

Secretária em consultório médico

Auxiliar de escritório na Bansulvest Finasul

Subgerente de investimentos do Unibanco

Auditõra pública externa do Tribunal de Contas

Outras atividades

Sócia Representativa do Rotary Clube Sentinela Caçapava (2006 a 2014)

Colaboradora do Banco da Amizade

Sócia fundadora da Assõciação de Proteção Animal Caçapavana (Clube

do Cão) de 2007 até a presente data.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: wnw.camaracacapava.rs.qov.br  EmaU: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428